
   SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
    REGIONE PUGLIA

       AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N.  __2094__ del Registro delle Deliberazioni                                                     num. prop. pdl _2396-2023__

OGGETTO: Deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10.8.2023 recante "D.Lgs.  n. 171/2016 s.m.i – L.R.
n. 15/2018. Nomina Direttore Generale dell’A.S.L. BR". Insediamento del Dottor Maurizio DE NUCCIO quale
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi e provvedimenti conseguenti.

Il giorno _____18/08/2023___
presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR Sita in Brindisi alla Via Napoli n. 8;

                                                                        --------------------------------

Sull'argomento in  oggetto il  Dirigente  Amministrativo dell'U.O.S.D.  "Affari  Generali"  Dott.ssa  Margherita
BALDARI, sulla base dell'istruttoria effettuata dal funzionario amministrativo Dott.ssa Valentina FAZZI, che
con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

RICHIAMATI:
- Il  D.Lgs.   30.12.1992 n.  502 e s.m.i.  recante “Riordino della  disciplina in  materia  sanitaria,  a  norma

dell’art. 1 della Legge 23.10.1992 n. 421”,
- Il D.Lgs.  4.8.2016 n. 171 e s.m.i., recante “Attuazione della delega di cui all’art. 11, lettera p), della Legge

7.8.2015 n. 124 in materia di dirigenza sanitaria”,
- la Legge Regione Puglia 17.4.2018 n. 15 recante “ Norme in materia di nomina dei direttori generali delle

aziende ed enti del Servizio sanitario regionale in attuazione del decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 171,
e interventi finanziari in favore della ricerca per la cura delle malattie rare”;

DATO  ATTO  che  con  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  233  del  3.3.2023  veniva  nominato  quale
Commissario Straordinario dell’A.S.L. di Brindisi il Dott. Giovanni GORGONI, il quale si insediava nella carica a
decorrere dal 6.3.2023 giusta deliberazione commissariale n. 486 del 6.3.2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1177 del 3.8.2023 con la quale la Giunta Regionale Pugliese, ai
sensi del D.Lgs.  n. 171/2016 e della L.R. n. 15/2018, ha proceduto alla designazione del Dott. Maurizio DE
NUCCIO quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi, rinviando la nomina ad un successivo atto giuntale
una  volta  effettuate  le  verifiche  di  rito  ed  accertata  l’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ed
inconferibilità normativamente prescritte; 

VISTA la  successiva  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1237  del  10.8.2023  con  la  quale,  espletati  gli
adempimenti necessari e le verifiche di rito e rilevata quindi l’assenza di cause ostative, la Giunta Regionale
Pugliese ha proceduto alla nomina del  dott. Maurizio DE NUCCIO quale Direttore Generale dell’A.S.L.  di
Brindisi;

PRESO ATTO che la nomina avrà durata di tre anni decorrenti dalla data di insediamento; 

RITENUTO conseguentemente  di  procedere  a  dare  esecuzione  alle  determinazioni  assunte  dalla  Giunta
Regionale Pugliese con la citata deliberazione n. 1237/2023 e, per l'effetto, di dare atto e far constare, con il
presente atto formale, dell'insediamento nell’incarico e dell'assunzione, dalla data odierna, delle funzioni di



Direttore Generale dell'A.S.L. di Brindisi da parte del Dott. Maurizio DE NUCCIO con tutti gli effetti giuridici,
attivi e passivi, connessi all’incarico di che trattasi;

DATO ATTO che, a tale fine, è stato redatto apposito verbale di insediamento e contestuale passaggio di
consegne,  che  viene  allegato  alla  presente  proposta  di  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

PRECISATO  che  il  verbale  di  insediamento  quale  Direttore  Generale  nonché  il  presente  provvedimento
saranno trasmessi alla Regione Puglia - Dipartimento Promozione della Salute, Sezione Strategie e Governo
dell'Offerta,  Servizio  Rapporti  Istituzionali  e  Capitale  Umano  S.S.R.,  al  Collegio  Sindacale,  al  Collegio  di
Direzione, alle OO.SS. aziendali e all'Organismo Indipendente di Valutazione;

TANTO PREMESSO, si propone l'adozione dell'atto deliberativo avente ad oggetto: "Deliberazione di Giunta
Regionale n.  1237 del  10.8.2023 recante "D.Lgs.   n.  171/2016 s.m.i  – L.R.  n.  15/2018. Nomina Direttore
Generale dell’A.S.L. BR". Insediamento del Dottor Maurizio DE NUCCIO quale Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria Locale di Brindisi e provvedimenti conseguenti”, di cui, ognuno dei sottoscrittori, nell'ambito della
propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente  normativa  europea,  nazionale  e
regionale.

Il funzionario istruttore               (Dott.ssa Valentina FAZZI)                                                   ____FTO_________

Il Dirigente Amministrativo
UOSD "Affari Generali"               (Dott.ssa Margherita BALDARI)                                           ___________FTO___

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del
10.8.2023;

DELIBERA

Per  i  motivi  esposti  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  per  costituirne  parte
integrante,

1. di prendere atto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10.8.2023 con la quale è stata
disposta la nomina quale Direttore Generale dell'A.S.L. di Brindisi del Dottor Maurizio DE NUCCIO;

2. di dare atto che a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento il Dottor Maurizio DE
NUCCIO si insedia formalmente ed assume le funzioni di Direttore Generale dell'A.S.L. di Brindisi con
tutti gli effetti giuridici, attivi e passivi connessi all’incarico di che trattasi, giusta verbale di insedia-
mento e contestuale passaggio di consegne redatto nella medesima data che viene allegato al pre-
sente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. di precisare conseguentemente che in data odierna si perfeziona il passaggio dalla gestione straordi-
naria alla gestione ordinaria dell'A.S.L. di Brindisi senza soluzione di continuità dell'attività ammini-
strativa;

4. di dare atto che al Direttore Generale spetta, con oneri a carico del bilancio aziendale, il trattamento
economico determinato ai sensi della D.G.R. n. 2304 del 28.12.2017;



5. di stabilire altresì che il trattamento economico del Direttore Generale sia integrato, ai sensi dell’art.
1, comma 5, del DPCM n. 502/1995 e s.m.i., di un’ulteriore quota, fino al 20 per cento dello stesso,
da corrispondere previa positiva valutazione della realizzazione degli obiettivi gestionali di carattere
economico-finanziario, di cui all’art. 4, commi 2 e 4, dello schema di contratto, stabiliti annualmente
dalla Giunta Regionale unitamente alla relativa metodologia di valutazione;

6. di dare atto che il Direttore Generale resterà in carica per tre anni decorrenti dalla data di insedia -
mento;

7. di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Direzione Amministrativa, alla Regione Puglia
- Dipartimento Promozione della Salute, Sezione Strategie e Governo dell'Offerta, Servizio Rapporti
Istituzionali e Capitale Umano S.S.R., al Collegio Sindacale, al Collegio di Direzione, alle OO.SS. azien-
dali e all'Organismo Indipendente di Valutazione;

8. di trasmettere infine il presente provvedimento, a cura dell’Ufficio proponente, ai Direttori e Dirigen-
ti Responsabili delle macroarticolazioni aziendali che, a loro volta, dovranno assicurarne la massima
divulgazione a tutti i dipendenti dell'A.S.L. di Brindisi;

9. di dare mandato alla Struttura di Comunicazione istituzionale di pubblicare il presente provvedimen-
to sul sito aziendale – Sezione Amministrazione Trasparente/Personale/Titolari di incarichi ammini-
strativi di vertice.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio DE NUCCIO)      ______FTO___________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi                _____________________

Il Responsabile   _____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal ____18/08/2023___al _____________________

Data                                                 _________________

Il Responsabile                              _________________


